Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 - SAÚDE

Aos 04 dias do mês de novembro de 2022, às 14h12min, na sede da Comissão Especial de Licitação da Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura de Goiânia, a Pregoeira Ana Paula Silveira, designado pela Portaria nº 235/2022, com
base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal
10.024, de 20 de setembro de 2019, e na regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 2578/2011 e nº 3044/2011
procedeu com a Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 036/2022, objeto do processo SEI Nº 22.29.000008978-6, UASG nº
926995, para contratação da aquisição de material de consumo odontológico por meio de procedimento licitatório para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no prazo decorrido de aproximadamente 12 (doze) meses, a
contar a parFr da entrada no almoxarifado, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos,
Tipo: MENOR microdontMICRODONTPREÇO POR ITEM – condicionado à par/cipação exclusiva de microempresas e
empresas de pequeno porte em atendimento ao Decreto nº 8.538 de 08/10/2015 o qual norma/za a exclusividade da
par/cipação destas empresas em itens de licitações cujos valores unitários somem o valor máximo de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais). Após verificação das condições de habilitação, os autos foram encaminhados à Gerência de Gestão de
Equipamentos Médico-hospitalares e Odontológicos para avaliação técnica, tendo esta emiFdo o Despacho nº 185/2022
(arquivo SEI N° 0581513) favorável à contratação. Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média
de preços levantada através de pesquisa de mercado, concluíram-se tais procedimentos neste ato, o Pregoeiro ADJUDICA
os itens, conforme planilha abaixo:

• SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI- CNPJ:
28.820.255/0001-10

Item Quant. Unid. Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 1.300 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1012
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,47 3.211,00

2 730 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1014
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 1.810,40

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1014
HL conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para
os instrumentos rotaFvos odontológicos; passível

3R/MICRODONT
Modelo:

Termo de Adjudicação 13 - Ata de Julgamento e Adjudicação (0618982)         SEI 22.29.000008978-6 / pg. 1

3 1.450 UN de esterilização em meios Qsico-químicos;
embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração,
procedência de fabricação, nº do lote.

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 3.596,00

4 960 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1016
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 2.380,80

5 1.090 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1016
HL conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para
os instrumentos rotaFvos odontológicos; passível
de esterilização em meios Qsico-químicos;
embalada individualmente; contendo
externamente marca comercial, numeração,
procedência de fabricação, nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 2.703,20

6 100 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1090
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,51 251,00

7 390 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 1190F
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,47 963,30

8 440 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 2135F
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,46 1.082,40

9 740 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 3118F
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,48 1.835,20

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 3118FF
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada

3R/MICRODONT
Modelo:

Termo de Adjudicação 13 - Ata de Julgamento e Adjudicação (0618982)         SEI 22.29.000008978-6 / pg. 2

10 630 UN individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

CHAMPIONMS:
80676920015

2,47 1.556,10

11 420 UN

BROCA ALTA ROTACAO DIAMANTADA NR 3195FF
conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os
instrumentos rotaFvos odontológicos; passível de
esterilização em meios Qsico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca
comercial, numeração, procedência de fabricação,
nº do lote.

3R/MICRODONT
Modelo:

CHAMPIONMS:
80676920015

2,46 1.033,20

VALOR TOTAL: R$ 20.422,60 (vinte mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos)

VALOR TOTAL: R$ 20.422,60 (vinte mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos)

Ana Paula Silvestre
Pregoeiro - Port. nº 235/2022

Goiânia, 07 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Silvestre, Pregoeira,
em 07/11/2022, às 12:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 0618982
e o código CRC 08D2F88A.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000008978-6 SEI Nº 0618982v1

Termo de Adjudicação 13 - Ata de Julgamento e Adjudicação (0618982)         SEI 22.29.000008978-6 / pg. 3